Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR

Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br
CNPJ 02.177.287/0001-55

INDICAÇÃO Nº 0058-2024

O Vereador signatário, com assento nesta Câmara Municipal, na 15ª Legislatura do Município

de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, regimentais e após

ouvido o Plenário, indica que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o

seguinte pedido:

Instalação de uma travessia elevada na Rua Demerval Bieski esquina com a Rua João Knapik.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do local solicitam a travessia pela intensa movimentação de veículos e a

velocidade dos carros, que não são de moradores, inclusive de caminhões, por mais que o

asfalto não tenha sido feito para este tipo de veículo, o que está causando rachaduras em

imóveis próximos a lombada que os mesmos passam em velocidades altas. A implantação

dessa travessia não apenas garantirá a segurança dos transeuntes, como das crianças que

brincam na rua.

Nestes termos,

Pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, 15 de abril de 2024.

ANTONIO CEZAR CREPLIVE

Vereador

mailto:contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br